
Besluit van 27 april 1999, nr. 99.001831

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van de Staatssecretaris
van Financiën van 21 april 1999, nr.
WDB 99/58M, Directoraat-Generaal
voor Fiscale Zaken, Directie Wetgeving
Directe Belastingen, gedaan mede
namens de Staatssecretaris van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschappen, dr. 
F. van der Ploeg;
Gelet op artikel 13 van het Uitvoerings-
besluit Successiewet 1956;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
1. Tot voorzitter van de Adviescommissie
beoordeling aangeboden cultuurbezit uit
nalatenschappen, genoemd in artikel 13
van het Uitvoeringsbesluit Successiewet
1956, wordt benoemd mr. H.E. Koning.
2. Tot leden van de in het eerste lid
bedoelde commissie worden benoemd:
a. op voordracht van Onze Minister van
Financiën: mr. A.W. van der Vegt;
b. op voordracht van Onze Minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen:
dr. R.E.O. Ekkart.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast
met de uitvoering van dit besluit dat met
de daarbij behorende nota van toelich-
ting in de Staatscourant zal worden
geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 april 1999.
Beatrix.
De Staatssecretaris van Financiën,
W.A. Vermeend.
De Staatssecretaris van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschappen,
F. van der Ploeg.

Nota van toelichting

Het onderhavige besluit, waarvoor de
voordracht is gedaan mede namens de
Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen, dr. F. van der Ploeg,
regelt de benoeming van de leden van de
Adviescommissie beoordeling aangebo-
den cultuurbezit uit nalatenschappen. De
commissie is ingesteld in het kader van
de regeling op grond waarvan verschul-
digd successierecht kan worden kwijtge-
scholden indien kunstvoorwerpen uit de
nalatenschap worden overgedragen aan
de Staat. Ze heeft tot taak de Staatsse-
cretaris van Financiën te adviseren of
aangeboden voorwerpen voor de toepas-
sing van de kwijtscheldingsregeling kun-
nen worden geaccepteerd.

De Staatssecretaris van Financiën,
W.A. Vermeend.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 99 / pag. 13 1

FI, OCenW
Benoeming leden Adviescommissie beoordeling 
aangeboden cultuurbezit uit nalatenschappen


